
 1 

Uchwała Nr XX/146/2012 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 31 maja 2012 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Gołdapskiego do realizacji pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd” 

 

 

Na podstawie art.  47 ust. 1 pkt 4 lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127 

poz. 721 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Powiat Gołdapski wyraża gotowość realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”.  

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Leszek Retel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XX/146/2012 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 31 maja 2012 r. 

 

w sprawie przystąpienia Powiatu Gołdapskiego do realizacji pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd” 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127 poz. 721 ze zm.), art. 47 ust. 1 pkt 4 lit.a, 

wskazuje na możliwość realizacji programów zatwierdzonych przez Radę Nadzorczą PFRON 

samorządom powiatowym. 

Rada Nadzorcza PFRON w dniu 28 marca 2012 r. podjęła uchwałę zatwierdzającą program 

„Aktywny Samorząd”. Program „Aktywny Samorząd” oznacza realizowanie przez powiat 

programów: PEGAZ i KOMPUTER DLA HOMERA, które dotychczas realizował  samorząd 

województwa.  Aby przystąpić do realizacji w/w programów należy zadeklarować swój 

udział poprzez podpisanie stosownego oświadczenia. 

Na podstawie w/w oświadczenia Powiat Gołdapski będzie mógł zawrzeć porozumienie  

z PFRON. Dzięki temu niepełnosprawni mieszkańcy powiatu będą mogli korzystać  

z wsparcia przewidzianego w programach. 

Działania przewidziane w programie uzupełniają plany ujęte w Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz w Programie Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych. 


